

Institución: MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
 Ruc: 1760001040001  
 Periodo fiscal: 2018

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	325300019	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Contratacion de una agencia de publicidad que elabore articulos promocionales para la difusion de a..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	Si	Si
2	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	512300011	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Adquisicion de la video serie Que opinas babau	1,00000	UNIDAD	74.000,00000	74.000,00000	Si	Si	Si
3	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	961600014	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Servicio de pautaaje y produccion audiovisual para la difusion de acciones priorizadas por el Minist..	1,00000	UNIDAD	350.000,00000	350.000,00000	Si	Si	Si
4	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530222.0 00000.001.00 00.0000	961600014	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Contratacion de servicios y derechos de produccion de radio y television para difusion de acciones ..	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000	Si	Si	Si
5	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos publicos Promocionales Gastos para la organizacion y ejecucion de ferias exposiciones rued..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	Si	Si
6	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1	961600014	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE REALICE LA transmision EN VIVO PARA LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES ..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	Si	Si

	701.530217.0 00000.001.00 00.0000									SELECCION								
7	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	731250013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ARRENDAMIENTO DE DOS SISTEMAS DE transmision EN LA BANDA UHF PARA LA EMISiON AL AIRE DE LA PROGRAMA..	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si	Si	Si
8	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE IMPRESiON DE ELEMENTOS COMUNICACIONALES CON LA NUEVA IMAGEN DEL MINISTERIO DE Educacion..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
9	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	325300019	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Contratacion de una agencia de publicidad que elabore articulos promocionales con la nueva imagen d..	1,00000	UNIDAD	80.000,00000	80.000,00000	Si	Si	
10	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	838190014	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratacion DE UNA EMPRESA QUE DIFUNDA PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	Si	Si
11	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836900513	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratacion de espacio comunicacional para presencia de marca del Ministerio de Educacion e inform..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si	
12	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.003.000.1 701.530241.0 00000.001.00 00.0000	836900111	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Contratacion de una empresa que realice la provision de servicios de monitoreo de medios de comunic..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	Si	Si
13	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1	326000962	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de suministros y materiales de oficina para stock de bodega del Ministerio de Educacio..	1,00000	UNIDAD	75.000,00000	75.000,00000	Si		

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
14	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de toneres y consumibles para stock de bodega del Ministerio de Educacion Planta Cent..	1,00000	UNIDAD	132.000,00000	132.000,00000		Si	
15	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530844.0 00000.001.00 00.0000	439411014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de sensores de seguridad accesos principales Ministerio de Educacion Planta Central	1,00000	UNIDAD	22.000,00000	22.000,00000		Si	
16	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	546120011	Obras	COMUN			GASTO CORRIENTE			MENOR CUANTIA	Repotenciacion del sistema contra incendios para las instalaciones del Ministerio de Educacion Pla..	2,00000	UNIDAD	107.868,66000	215.737,32000		Si	
17	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000962	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de suministros y materiales de oficina	1,00000	UNIDAD	13.400,00000	13.400,00000		Si	
18	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	661100011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Adquisicion de Pasajes aereos nacionales para los funcionarios del Ministerio de Educacion	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si	
19	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	643120012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Contratacion de servicio de transporte para los servidores del Ministerio de Educacion	1,00000	UNIDAD	5.071,41000	5.071,41000		Si	
20	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1	3611002115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de llantas para los Vehiculos del Ministerio de Educacion Planta Central	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si	

	701.530841.0 00000.001.00 00.0000																	
21	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530841.0 00000.001.00 00.0000	36111002115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de llantas de emergencia para los Vehiculos del Ministerio de Educacion Planta Central	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
22	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530422.0 00000.001.00 00.0000	871410018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de una mecanica multimarca que cubra los arreglos correctivos del parque automotor de ..	12,00000	UNIDAD	3.916,67000	47.000,04000	Si	Si	Si
23	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530841.0 00000.001.00 00.0000	871410018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de una mecanica multimarca que cubra los arreglos correctivos del parque automotor de ..	12,00000	UNIDAD	7.000,00000	84.000,00000	Si	Si	Si
24	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530837.0 00000.001.00 00.0000	871410018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de una mecanica multimarca que cubra los arreglos correctivos del parque automotor de ..	12,00000	UNIDAD	2.916,67000	35.000,04000	Si	Si	Si
25	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530805.0 00000.001.00 00.0000	3532200111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Kit de limpieza para los Vehiculos de la Planta Central	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si		
26	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530201.0 00000.001.00 00.0000	643120012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Contratacion de servicio de transporte para los servidores del Ministerio de Educacion	12,00000	UNIDAD	35.197,50000	422.370,00000	Si	Si	Si
27	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1	482200011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	provision y renovacion del sistema de rastreo satelital e instalacion de dispositivos GPS para los ..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		

	701.530105.0 00000.001.00 00.0000																	
28	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530841.0 00000.001.00 00.0000	871430014	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para los Vehiculos de esta Carte..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
29	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530208.0 00000.001.00 00.0000	8525000111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Seguridad fisica y vigilancia privada para las instalaciones y los servidores del Ministerio de Edu..	12,00000	UNIDAD	22.711,85000	272.542,20000	Si	Si	Si
30	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530208.0 00000.001.00 00.0000	8525000111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Seguridad fisica y vigilancia privada para las instalaciones y los servidores del Ministerio de Edu..	12,00000	UNIDAD	10.726,20000	128.714,40000	Si	Si	Si
31	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530404.0 00000.001.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de aire acondicionado	4,00000	UNIDAD	1.800,00000	7.200,00000	Si		
32	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	834100012	Obras	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	readecuacion de pisos de plazas exteriores	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
33	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871591612	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Repotenciacion de ascensores de Planta Central	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
34	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1	871591612	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Repotenciacion de ascensores de Planta Central Repuestos	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000	Si		

	701.530844.0 00000.001.00 00.0000																	
35	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	546990912	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	readecuacion de sistema de CCTV	1,00000	UNIDAD	350.000,00000	350.000,00000			Si
36	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871591612	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento preventivo y correctivo de ascensores	12,00000	UNIDAD	1.008,33000	12.099,96000	Si	Si	Si
37	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530844.0 00000.001.00 00.0000	871591612	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento preventivo y correctivo de ascensores Repuestos	12,00000	UNIDAD	1.491,67000	17.900,04000	Si	Si	Si
38	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530404.0 00000.001.00 00.0000	547900411	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y correctivo de generadores	4,00000	UNIDAD	2.100,00000	8.400,00000	Si	Si	Si
39	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530840.0 00000.001.00 00.0000	354302312	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y correctivo de generadores Consumibles preventivo lubricantes	4,00000	UNIDAD	1.800,00000	7.200,00000	Si	Si	Si
40	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	547300111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Pintura para mantenimiento de paredes Planta Central Bodega Calderon y Centro de Educacion Inicial ..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
41	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1	622430011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Reemplazo iluminacion actual por tecnologia led para edificio Planta Central 1era Fase	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000			Si

	701.530420.0 00000.001.00 00.0000																	
42	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530805.0 00000.001.00 00.0000	853300319	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Desodorizacion y aromatizacion de baterias sanitarias del edificio Planta Central	1,00000	UNIDAD	19.200,00000	19.200,00000	Si		
43	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	547900411	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento de infraestructura externa del Edificio Planta Central	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si	
44	2018.140.999 9.0000.60.00. 000.001.000.1 701.530209.0 00000.001.00 00.0000	853300012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Servicio de limpieza con suministros para las instalaciones del Ministerio de Educacion Planta Cen..	12,00000	UNIDAD	22.000,00000	264.000,00000	Si	Si	Si
45	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530418.0 00000.001.00 00.0000	859901713	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Mantenimiento de jardines y espacios verdes con suministros Ministerio de Educacion	12,00000	UNIDAD	250,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
46	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.570201.0 00000.001.00 00.0000	713340318	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	renovacion de Polizas de Seguros en los diferentes ramos para el Ministerio de Educacion Planta C..	2,00000	UNIDAD	125.000,00000	250.000,00000	Si		Si
47	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	661100011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Adquisicion de Pasajes aereos nacionales para los servidores del Ministerio de Educacion Planta C..	1,00000	UNIDAD	380.000,00000	380.000,00000	Si		
48	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratacion de una agencia de viajes para la Adquisicion de pasajes aereos nacionales e internacio..	1,00000	UNIDAD	47.200,00000	47.200,00000	Si		

	701.530301.0 00000.001.00 00.0000																	
49	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530302.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratacion de una agencia de viajes para la Adquisicion de pasajes aereos nacionales e internacio..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
50	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.531408.0 00000.001.00 00.0000	881220012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de banderas para ser utilizadas en las instalaciones del Ministerio de EducacionPlanta ..	1,00000	UNIDAD	600,00000	600,00000		Si	
51	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	547900411	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de aguas servidas y agua potable Ministerio de Ed..	2,00000	UNIDAD	8.000,00000	16.000,00000	Si		
52	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	465390013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Luminarias para el edificio de Planta Central Biblioteca Centro de Educacion Inicial y Bodega ubic..	1,00000	UNIDAD	11.000,00000	11.000,00000	Si		
53	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	546990211	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Readecuaciones de parqueaderos internos y externos	1,00000	UNIDAD	32.482,25000	32.482,25000	Si		
54	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.006.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871591612	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento preventivo de los ascensores del Ministerio de Educacion	1,00000	UNIDAD	917,00000	917,00000	Si		
55	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Planta Central..	1,00000	UNIDAD	8.102,00000	8.102,00000	Si		



	701.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
56	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Planta Central..	1,00000	UNIDAD	15.620,00000	15.620,00000				Si
57	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Planta Central..	1,00000	UNIDAD	15.620,00000	15.620,00000				Si
58	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	118.030,00000	118.030,00000				Si
59	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	118.030,00000	118.030,00000				Si
60	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	33.550,00000	33.550,00000				Si
61	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	33.550,00000	33.550,00000				Si
62	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	125.730,00000	125.730,00000				Si

	701.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
63	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	125.730,00000	125.730,00000				Si
64	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	96.140,00000	96.140,00000				Si
65	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	96.140,00000	96.140,00000				Si
66	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	94.160,00000	94.160,00000				Si
67	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	94.160,00000	94.160,00000				Si
68	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	54.780,00000	54.780,00000				Si
69	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	54.780,00000	54.780,00000				Si

	701.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
70	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	106.700,00000	106.700,00000				Si
71	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	106.700,00000	106.700,00000				Si
72	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	82.280,00000	82.280,00000				Si
73	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	82.280,00000	82.280,00000				Si
74	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	93.830,00000	93.830,00000				Si
75	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Kit de Uniformes para el personal amparado bajo elCodigo del Trabajo Coordinacion Z..	1,00000	UNIDAD	93.830,00000	93.830,00000				Si
76	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1	713340318	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Seguros Poliza de fidelidad CGE renovacion hasta junio de 2018	1,00000	UNIDAD	6.600,00000	6.600,00000				Si

	701.570201.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS								
77	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452300051	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Compra de nuevos biometricos e instalacion de data fuente para sistema de asistencia en Planta Cent..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si		
78	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	547300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Contratar servicios por mantenimiento reparacion de infraestructura fisica y sistema hidro sanitari..	1,00000	UNIDAD	14.500,00000	14.500,00000		Si	
79	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530226.0 00000.001.00 00.0000	932100115	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicios MEDicos Hospitalarios y Complementarios exámenes medicos preocupacionales ocupacionales d..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	Si	Si
80	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	836100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Insumos Materiales y Suministros Señalizacion Señalética de Seguridad y Salud en el Trabajo oblig..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	Si	
81	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	912500111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de servicios y equipos de apoyo para planes de emergencia	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si	Si	Si
82	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	439230318	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de equipos de seguridad vigilancia y control sistema de deteccion de incendios para ..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
83	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion del Reglamento Interno de Higiene y Seguridad en el Trabajo	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si		

	701.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
84	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	831150621	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Plan de Higiene Industrial vigilancia de factores de riesgo susceptibles de medicion Planta Central	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si	Si	Si
85	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	979900121	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos Plataforma para pruebas Psicometricas Con..	1,00000	UNIDAD	16.000,00000	16.000,00000		Si	
86	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	481200102	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de medicinas y productos mEdicos de prevencion para los centros mEdicos de las institu..	1,00000	UNIDAD	371.500,00000	371.500,00000		Si	
87	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	481200102	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de medicinas y productos mEdicos de prevencion para los centros odontologicos de las i..	1,00000	UNIDAD	185.750,00000	185.750,00000		Si	
88	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871520111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratacion de servicios de mantenimiento y reparacion de la Infraestructura Fisica sistema..	1,00000	UNIDAD	9.000,00000	9.000,00000		Si	
89	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.008.000.1 701.840103.0 00000.001.00 00.0000	386000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Juegos infantiles grandes plasticos de uso externo para los niñosas del Centro d..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si		
90	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1	842900011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Contratacion DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES CLOUD Y CONECTIVIDAD A NIVEL NACIONAL PARA EL	2,00000	UNIDAD	27.741.454,74000	55.482.909,48000	Si		

	701.530105.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	MIN..								
91	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530704.0 00000.001.00 00.0000	831410513	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion DEL SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO PARA PLATAFORMAS HARDWARE Y SOFTWARE QUE ..	1,00000	UNIDAD	1.563.773,00000	1.563.773,00000	Si	Si	Si
92	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	873400034	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion DE HERRAMIENTA DE MONITOREO DE JBOSS	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
93	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530704.0 00000.001.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion DEL MANTENIMIENTO DE LOS AIRES A CONDICIONADOS	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		Si
94	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	4529000114	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion DE SOPORTE GARANTIAS Y MANTENIMIENTO DE 2 SWICTH CORE DE PLANTA CENTRAL	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		Si
95	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	911380511	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	renovacion de licenciamineto Chek Point garantia y Soporte	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si
96	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	542900212	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion DE UNA NUEVA CENTRAL TELEFONICA PARA EL MINEDUC	1,00000	UNIDAD	1.500.000,00000	1.500.000,00000		Si	
97	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1	831110911	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Horas de soporte especializado para servidores de aplicacion	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000	Si	Si	

	701.530701.0 00000.001.00 00.0000																			
98	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452500017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de un sistema de respaldo de informacion que incluye hardware y software	1,00000	UNIDAD	600.000,00000	600.000,00000			Si		
99	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	4529000114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de dos switches de distribucion especificados para data center	1,00000	UNIDAD	28.000,00000	28.000,00000			Si		
100	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	482650013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Implementacion sistema de monitoreo infraestructura	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si		
101	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	911380511	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	renovacion soporte mantenimiento y garantia servidores data center planta central	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si		
102	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	831600311	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion memorias para servidores AIX	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si		
103	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530704.0 00000.001.00 00.0000	831110911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Horas por mantenimiento de aplicaciones Mineduc	1,00000	UNIDAD	75.000,00000	75.000,00000			Si	Si	Si
104	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1	831110911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Horas por aplicaciones y analisis de calidad del codigo fuente de los Aplicativos ME	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000			Si		

	701.530704.0 00000.001.00 00.0000																	
105	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de sistema de Gestion de Identidades Identity Management	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
106	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	831110911	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Adquisicion de Certificacion ISO 27001 del proceso de Paz y Salvo	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
107	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	831600311	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	renovacion certificados digitales	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
108	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Soporte y mantenimiento Motores de Base de Datos que soportan las aplicaciones del Ministerio de Ed..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	Si	
109	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	renovacion del soporte y mantenimiento de la plataforma SAP Business Object	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
110	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	733100211	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion herramienta para analisis y gestion de calidad en la construccion de software QA	1,00000	UNIDAD	160.000,00000	160.000,00000		Si	
111	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1	512900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion e Implementacion de Software para Control de Calidad	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si		



	701.530702.0 00000.001.00 00.0000																	
112	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530703.0 00000.001.00 00.0000	731230012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Outsourcing de impresion para el Ministerio de Educacion	1,00000	UNIDAD	240.000,00000	240.000,00000	Si	Si	Si
113	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.530844.0 00000.001.00 00.0000	471732011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Repuestos y Accesorios para el proceso de mantenimiento de impresoras Planta Central	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si	Si
114	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	472110013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de equipos portatiles y y mantenimiento para renovar equipos VideoconferenciaDNTIC	1,00000	UNIDAD	17.537,77000	17.537,77000	Si		
115	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.011.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	482610011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de equipos tecnologicos para implementacion de laboratorios en 106 Instituciones Educat..	1,00000	UNIDAD	848.000,00000	848.000,00000	Si		
116	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.018.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	821190721	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria Asesoría e Investigacion Especializada en patrocinio legal	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
117	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	841210213	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Implementacion de servicios informativos de entrada y salida a través de la línea gratuita 1800EDUC..	1,00000	UNIDAD	1.545.685,00000	1.545.685,00000	Si	Si	Si
118	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1	681120011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Contratacion de prestacion de servicio de envio de correspondencia y carga a nivel local nacional e..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	Si	Si	Si

	701.530106.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS								
119	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	472200114	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Repotenciacion de la central telefonica y actualizacion del PBX de la planta central del MINEDUC me..	1,00000	UNIDAD	80.000,00000	80.000,00000			Si
120	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000962	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Materiales de Oficina	1,00000	UNIDAD	46,00000	46,00000	Si	Si	Si
121	2018.140.999 9.0000.01.00. 000.019.000.1 701.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Materiales de Aseo	1,00000	UNIDAD	3,00000	3,00000	Si	Si	Si
122	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.005.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	733100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Licencia antiplagio para Providada AcadÉmica de las 201 Unidades Educativas BI Acreditadas	201,00000	UNIDAD	1.500,00000	301.500,00000			Si
123	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000133	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria Asesoría e Investigación Especializada Consultoria para determinación de figuras profes..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	Si	
124	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	282361113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Vestuario Lencería Prendas de Protección y Accesorios para Uniformes Militares y Policiales y Carpa..	1.000,00000	UNIDAD	200,00000	200.000,00000	Si	Si	Si
125	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1	429210018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Herramientas y Equipos Menores Adquisición de equipos menores y herramientas	25,00000	UNIDAD	1.500,00000	37.500,00000	Si	Si	Si

	701.530806.0 00000.001.00 00.0000																	
126	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1 701.530417.0 00000.001.00 00.0000	833920316	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Infraestructura Gastos por mantenimiento y reparacion de infraestructura para garantizar su utiliza..	25,00000	UNIDAD	2.500,00000	62.500,00000	Si	Si	Si
127	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1 701.570201.0 00000.001.00 00.0000	713340318	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Seguros Gastos por contratos de seguros personales de propiedades y otros Seguros maquinaria compra..	25,00000	UNIDAD	1.200,00000	30.000,00000	Si	Si	Si
128	2018.140.999 9.0000.57.00. 000.006.000.1 701.530201.0 00000.001.00 00.0000	643120012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Transporte de Personal Transporte para esudiantes que deben movilizarse hacia otras UE por proyecto..	700,00000	UNIDAD	60,00000	42.000,00000	Si	Si	Si
129	2018.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Impresion de Libros para la oferta educativa de Alfabetizacion Basica Superior Intensiv..	1,00000	UNIDAD	1.880.816,25000	1.880.816,25000	Si		
130	2018.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	9290000133	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Desarrollo de Sistema de Gestion de ofertas educativas extraordinarias	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si	Si
131	2018.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000133	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Estudio de impacto a las ofertas educativas extraordinarias	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si	Si
132	2018.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Encuentro Internacional sobre Educacion de jovenes y adultos	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si

	701.530249.0 00000.001.00 00.0000																
133	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia para Desarrollo Humano Integral en EGB y BGU	1,00000	UNIDAD	4.032,00000	4.032,00000	Si		
134	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion para guia de Etica Transparencia y lucha contra la corrupcion	1,00000	UNIDAD	2.730,00000	2.730,00000	Si		
135	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia para Sexualidad Integral en EGB y BGU	1,00000	UNIDAD	3.696,00000	3.696,00000	Si		
136	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia de estrategias metodologicas para Educacion Cultural..	2,00000	UNIDAD	7.280,00000	14.560,00000	Si	Si	
137	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia de estrategias metodologicas para Educacion Fisica ..	1,00000	UNIDAD	3.780,00000	3.780,00000	Si		
138	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia de estrategias metodologicas para Lengua Extranjera ..	2,00000	UNIDAD	3.200,00000	6.400,00000	Si		
139	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1	891210611	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Servicio de diagramacion de guia de actividades experimentales en el marco del proyecto de uso de ..	1,00000	UNIDAD	3.360,00000	3.360,00000	Si		

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS								
140	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de curriculo contextualizado de Galapagos para EGB y BGU	1,00000	UNIDAD	3.360,00000	3.360,00000	Si		
141	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de modulos de etnoEducacion para complementacion curricular ..	3,00000	UNIDAD	23.520,00000	70.560,00000	Si	Si	
142	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de modulos para Cholos para complementacion curricular para ..	5,00000	UNIDAD	3.920,00000	19.600,00000		Si	Si
143	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Servicio	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de modulos para Montubios para complementacion curricular pa..	5,00000	UNIDAD	3.920,00000	19.600,00000		Si	Si
144	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Bien	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Ilustracion y diagramacion de curriculos de 14 nacionalidades y 2 curriculos en castellano	1,00000	UNIDAD	40.320,00000	40.320,00000	Si		
145	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.840401.0 00000.001.00 00.0000	512300011	Bien	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Cesion de derechos de impresion reproduccion y distribucion de textos escolares del estudiante y gu..	1,00000	UNIDAD	648.000,00000	648.000,00000		Si	
146	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1	859900021	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion de material para interculturizacion de curriculo nacional entrega a estudiant..	1,00000	UNIDAD	1.086.613,46000	1.086.613,46000	Si	Si	

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
147	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210611	Bien	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de diagramacion e ilustracion de guia de implementacion para Alfabetizacion	1,00000	UNIDAD	1.050,00000	1.050,00000	Si		
148	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion del curriculo de Afabetizacion 3000 ejemplares	1,00000	UNIDAD	8.950,40000	8.950,40000	Si		
149	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.002.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Capacitacion a servidores publicos	8,00000	UNIDAD	1.000,00000	8.000,00000	Si	Si	Si
150	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.002.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Edicion e impresion	200.000,00000	UNIDAD	0,05000	10.000,00000	Si		
151	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.004.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Asesoría para la ejecucion de los talleres de formacion de promotores de lectura	1,00000	UNIDAD	19.916,53000	19.916,53000	Si		
152	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.004.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	321220018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicios de Edicion e Ilustracion Campaña YoLeo de Textos Nuestras Propias Historias	1,00000	UNIDAD	35.123,20000	35.123,20000	Si	Si	
153	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.004.000.1	891210611	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Diseño diagramacion e impresion de libros de antologias de docentes familias y estudiantes Nuestra..	1,00000	UNIDAD	1.474.949,84000	1.474.949,84000	Si		

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																		
154	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000136	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	Consultoria Asesoría e Investigación Especializada para el Levantamiento del currículo de Ciencias ..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si	
155	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.531407.0 00000.001.00 00.0000	4824300117	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Equipos sistemas y paquetes informáticos para el Diseño y construcción de recursos didácticos para..	3,00000	UNIDAD	43.000,00000	129.000,00000			Si	
156	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000134	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	Consultoria Asesoría e Investigación Especializada para la Elaboración de guías para la implementaci..	1,00000	UNIDAD	80.000,00000	80.000,00000			Si	
157	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos públicos Promocionales Concursos de Innovación Educativa	2,00000	UNIDAD	10.000,00000	20.000,00000			Si	
158	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos públicos Promocionales Encuentro Nacional de Innovación Educativa	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000			Si	
159	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos públicos Promocionales Festivales de la Matemática	2,00000	UNIDAD	15.000,00000	30.000,00000			Si	Si
160	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Desarrollo Actualización Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos para el Desarrollo d..	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000			Si	

	701.530701.0 00000.001.00 00.0000																
161	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Impresion y distribucion de guias para Modelo Didactico de Clase Inversa incluye diseño y diagrama..	6.400,00000	UNIDAD	1,40000	8.960,00000	Si	
162	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Desarrollo Actualizacion Asistencia TEcnica y Soporte de Sistemas Informaticos para el Desarrollo d..	1,00000	UNIDAD	115.000,00000	115.000,00000	Si	Si
163	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000135	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria Asesoría e Investigacion Especializada para la Digitalizacion de libros en hipertexto	500,00000	UNIDAD	104,00000	52.000,00000	Si	Si
164	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530417.0 00000.001.00 00.0000	547900411	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Infraestructura Gastos por mantenimiento y reparacion de infraestructura para laboratorios	1,00000	UNIDAD	273.000,00000	273.000,00000	Si	
165	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000135	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria Asesoría e Investigacion Especializada para el Desarrollo de guias de alfabetizacion di..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	Si
166	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Impresion y distribucion de guias de alfabetizacion digital Incluye diseño y diagramacion	6.400,00000	UNIDAD	1,40000	8.960,00000	Si	
167	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1	547900411	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Infraestructura Gastos por mantenimiento y reparacion de infraestructura para laboratorios	140,00000	UNIDAD	2.000,00000	280.000,00000	Si	



	701.530417.0 00000.001.00 00.0000																	
168	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion y distribucion de rutas y protocolos de actuacion frente a situaciones de vulneracion de ..	1,00000	UNIDAD	48.750,00000	48.750,00000			Si
169	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion y distribucion del Manual de Pazita en el Sistema Educativa Nacional	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000			Si
170	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	841600311	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Difusion en medios de comunicacion de elementos comunicacionales	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000	Si	Si	Si
171	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859400016	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Desarrollo e impresion de materiales educacionales y documentos de trabajo	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
172	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion y distribucion del Manual de sensibilizacion sobre la importancia de una adecuada eleccio..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
173	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion y distribucion de la Guia de Consejos Estudiantiles	1,00000	UNIDAD	48.750,00000	48.750,00000			Si
174	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion y distribucion de rutas y protocolos de actuacion frente a situaciones de embarazo no des..	1,00000	UNIDAD	48.750,00000	48.750,00000			Si

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																		
175	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos publicos para la difucion y promocion de campañas	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si	
176	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion diagramacion y distribucion de material didactico para la ejecucion del Programa Educando..	1,00000	UNIDAD	48.750,00000	48.750,00000			Si	
177	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	836900111	Bien	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Adquisicion de material para difusion de la campaña dirigida a los adolescentes	1,00000	UNIDAD	257.500,00000	257.500,00000			Si	
178	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion y distribucion de recursos educativos para la implementacion de la metodologi..	1,00000	UNIDAD	71.000,00000	71.000,00000			Si	
179	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	831390011	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria para el Levantamiento de Linea Base de Educacion Ambiental	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si	Si
180	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	831420611	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	Consultoria para el Desarrollo de una aplicacion movil para la Metodologia TINI	1,00000	UNIDAD	112.000,00000	112.000,00000			Si	
181	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MEJOR CUANTIA	Congreso sobre Educacion Ambiental	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si	

	701.530249.0 00000.001.00 00.0000																		
182	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530249.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Eventos de promocion y Concursos de Buenas Practicas Ambientales	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si	Si	Si
183	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Seminarios en el exterior Metodologias Educacion Ambiental	5,00000	UNIDAD	5.600,00000	28.000,00000			Si	
184	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion diagramacion y distribucion de material promocional del Programa de Educacion Ambiental	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si		
185	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Difusion en medios de comunicacion para Metodologia TINI	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000		Si	Si	Si
186	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.007.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	369900026	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Materiales Didacticos para pruebas de meritos y oposicion a travEs del Sistema de evaluaciones en I..	7.800,00000	UNIDAD	150,00000	1.170.000,00000			Si	Si
187	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.008.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000137	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultorias para construccion de perfiles profesionales	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000			Si	
188	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.008.000.1	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	Contratacion de servicios de capacitacion para los aspirantes a asesores auditores	931,00000	UNIDAD	347,00000	323.057,00000		Si	Si	

	701.530612.0 00000.001.00 00.0000																	
189	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.008.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	Contratacion de servicios de capacitacion para la formacion especializada por cada figura educativa	170,00000	UNIDAD	540,00000	91.800,00000	Si	Si	
190	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.008.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria para elaboracion de guias y manuales con lineamientos de evaluacion practica para aspir..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
191	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.008.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	923900011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de instituciones de Educacion superior para la profesionalizacion de docentes sin titu..	1.063,00000	UNIDAD	2.400,00000	2.551.200,00000	Si		
192	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.010.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891220012	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Reproduccion de CD con diseño y diagramacion de Modelos de Gestion y Atencion para personas con di..	300,00000	UNIDAD	4,00000	1.200,00000	Si		
193	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.010.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Estrategia comunicacional con medios audiovisuales orientado a padres alumnos docentes y sociedad	3,00000	UNIDAD	6.000,00000	18.000,00000	Si		
194	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.010.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210414	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Impresion de cuentos para sensibilizacion a la comunidad educativa kit educativo	1.000,00000	UNIDAD	50,00000	50.000,00000	Si		
195	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos del nivel de Educ..	100,00000	UNIDAD	450,00000	45.000,00000	Si	Si	

	701.530612.0 00000.001.00 00.0000																	
196	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos del nivel de Educ..	455,00000	UNIDAD	450,00000	204.750,00000	Si	Si	
197	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos del nivel de Bach..	202,00000	UNIDAD	450,00000	90.900,00000	Si	Si	
198	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion de Universidades reconocidas para el proceso de capacitacion en pedagogia a docentes d..	2.315,00000	UNIDAD	450,00000	1.041.750,00000	Si	Si	
199	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de Nivel B2 a docentes del area de ingl..	137.475,00000	UNIDAD	600,00000	82.485.000,00000	Si	Si	
200	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos del nivel de Educ..	625,00000	UNIDAD	450,00000	281.250,00000	Si	Si	
201	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos de Educacion Fisi..	485,00000	UNIDAD	450,00000	218.250,00000	Si	Si	
202	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades Nacionales o Internacionales en la Formacion de docentes en programas..	70,00000	UNIDAD	7.034,00000	492.380,00000	Si	Si	

	701.530612.0 00000.001.00 00.0000																		
203	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion de Universidades Internacionales en Formacion de directivos en temas de liderazgo educ..	2.000,00000	UNIDAD	990,00000	1.980.000,00000			Si	Si
204	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de capacitacion especializada para la implementacion de redes de aprendizaje a lideres..	1.504,00000	UNIDAD	300,00000	451.200,00000			Si	
205	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530601.0 00000.001.00 00.0000	9290000133	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Contratacion de consultoria especializada para la implementacion de redes de aprendizaje	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si	Si
206	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades reconocidas para la formacion de lideres educativos de Educacion Inte..	73,00000	UNIDAD	990,00000	72.270,00000			Si	Si
207	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.018.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de Universidades para capacitacion a docentes en Conocimiento Ancestral y manejo del C..	1,00000	UNIDAD	346.912,00000	346.912,00000			Si	Si
208	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion de material escolar curricular y didactico para estudiantes y docentes de la ..	1,00000	UNIDAD	8.545.231,60000	8.545.231,60000			Si	
209	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion de material escolar curricular y didactico para estudiantes y docentes de la ..	1,00000	UNIDAD	7.214.019,14000	7.214.019,14000			Si	

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
210	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL ESCOLAR CURRICULAR Y DIDACTICO PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE 5..	1,00000	UNIDAD	1.899.000,00000	1.899.000,00000	Si		
211	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL ESCOLAR CURRICULAR Y DIDACTICO PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE 7m..	1,00000	UNIDAD	1.856.889,00000	1.856.889,00000	Si		
212	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL ESCOLAR CURRICULAR Y DIDACTICO PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE 9no..	1,00000	UNIDAD	1.864.000,00000	1.864.000,00000	Si		
213	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL ESCOLAR CURRICULAR Y DIDACTICO PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE 1ro..	1,00000	UNIDAD	1.721.900,00000	1.721.900,00000	Si		
214	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL ESCOLAR CURRICULAR Y DIDACTICO PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE 2d..	1,00000	UNIDAD	7.427.736,02000	7.427.736,02000	Si		
215	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion de material escolar curricular y didactico para estudiantes y docentes de la ..	1,00000	UNIDAD	13.873.560,24000	13.873.560,24000	Si		
216	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.015.000.1	891210111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresion de material escolar curricular y didactico para estudiantes y docentes de la ..	1,00000	UNIDAD	14.769.525,02000	14.769.525,02000	Si		

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
217	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	473130017	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de conectividad para camaras de videovigilancia instaladas en los exterio..	1,00000	UNIDAD	1.500.000,00000	1.500.000,00000	Si	Si	Si
218	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211012	Bien	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Impresion de material educativo sobre prevencion mitigacion resiliencia gestion de riesgos y Educac..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si		
219	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000962	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Contratacion para la Adquisicion de materiales y suministros para el desarrollo de los eventos de c..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
220	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de chalecos distintivos para analistas nacionales zonales y distritales de gestion de r..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si		
221	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.530806.0 00000.001.00 00.0000	473310515	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de megafonos para ejecucion de eventos preventivos de gestion de riesgos para planta ce..	1,00000	UNIDAD	9.506,00000	9.506,00000	Si		
222	2018.140.999 9.0000.59.00. 000.011.000.1 701.840104.0 00000.001.00 00.0000	452100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de computadoras con especificaciones tEcnicas para elaboracion de mapas	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
223	2018.140.999 9.0000.55.00. 001.002.000.1	369900026	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Materiales Didacticos para docentes de Servicio de Atencion Familiar para la Primera Infancia SAFPI	50,00000	UNIDAD	300,00000	15.000,00000	Si	Si	



	701.730812.0 00000.001.00 00.0000																		
224	2018.140.999 9.0000.58.00. 001.001.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de Impresion de Libros para la oferta educativa de Alfabetizacion Basica Superior Intensiv..	1,00000	UNIDAD	1.435.580,78000	1.435.580,78000			Si	
225	2018.140.999 9.0000.58.00. 001.001.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	325300019	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de Material Merchandising	1,00000	UNIDAD	524.395,60000	524.395,60000			Si	
226	2018.140.999 9.0000.59.00. 006.002.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	812100021	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de material sicoTecnico para Fortalecimiento de Unidades de Apoyo a la Inclusion a nive..	140,00000	UNIDAD	5.000,00000	700.000,00000			Si	Si
227	2018.140.999 9.0000.59.00. 006.002.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	369900026	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de material IUdico didactico para 50 aulas hospitalarias	50,00000	UNIDAD	2.459,02000	122.951,00000			Si	Si
228	2018.140.999 9.0000.59.00. 006.002.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	369900026	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de material IUdico didactico para 11 CAI	11,00000	UNIDAD	2.459,02000	27.049,22000			Si	Si
229	2018.140.999 9.0000.59.00. 006.002.000.1 701.730812.0 00000.001.00 00.0000	369900026	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de material didactico para Instituciones educativas especializadas e Inclusivas	422,00000	UNIDAD	400,00000	168.800,00000			Si	Si
230	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1	2399911000	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 01 ambito geografico general bolivar chimbor..	1,00000	UNIDAD	4.627.889,45000	4.627.889,45000			Si	

	701.730801.0 00000.001.00 00.0000																	
231	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911001	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 02 ambito geografico general azuay cañar mo..	1,00000	UNIDAD	4.960.951,34000	4.960.951,34000	Si		
232	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911002	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 03 ambito geografico general esmeraldas mana..	1,00000	UNIDAD	5.656.748,96000	5.656.748,96000	Si		
233	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911003	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 04 ambito geografico general bolivar cañar ..	1,00000	UNIDAD	14.669.998,57000	14.669.998,57000	Si		
234	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911004	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 05 ambito geografico general carchi imbabura..	1,00000	UNIDAD	3.815.596,80000	3.815.596,80000	Si		
235	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911005	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 06 ambito geografico general el oro loja zam..	1,00000	UNIDAD	4.637.442,46000	4.637.442,46000	Si		
236	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1 701.730801.0 00000.001.00 00.0000	2399911006	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 07 ambito geografico general manabi portovi..	1,00000	UNIDAD	5.219.873,89000	5.219.873,89000	Si		
237	2018.140.999 9.0000.59.00. 010.001.000.1	2399911007	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Racion alimenticia equivalente al agregado territorial 08 ambito geografico general cotopaxi napo p..	1,00000	UNIDAD	13.553.072,58000	13.553.072,58000	Si		

	701.730801.0 00000.001.00 00.0000																	
238	2018.140.999 9.0000.59.00. 008.001.000.1 701.840107.0 00000.001.20 03.2203	4522000113	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de computadoras personales -Kit Tecnológico (laptop, mouse, candado, mochila), para e..	1,00000	UNIDAD	6.160.000,00000	6.160.000,00000	Si	Si	
239	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730206.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratacion de persona natural o juridica que provea de servicio para el desarrollo del Evento de..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000		Si	
240	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 03.2203	929000011	Servicio	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE SERVICIO DE CAPACITACION Contratacion DE ENTIDAD DE Educacion SUPERIOR PARA LA IMPL..	1,00000	UNIDAD	358.380,00000	358.380,00000	Si	Si	
241	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 03.2203	929000011	Servicio	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE SERVICIO DE CAPACITACION Contratacion DE ENTIDAD DE Educacion SUPERIOR PARA LA IMPL..	1,00000	UNIDAD	534.897,00000	534.897,00000	Si	Si	
242	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730601.0 00000.001.20 03.2203	9290000133	Consultoria	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	Contratacion de persona natural o juridica que provea de servicio de consultoria para el diseño e ..	1,00000	UNIDAD	832.033,00000	832.033,00000	Si	Si	
243	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE SERVICIO DE CAPACITACION Contratacion DE ENTIDAD DE Educacion SUPERIOR PARA LA IMPL..	1,00000	UNIDAD	3.320.000,00000	3.320.000,00000	Si	Si	
244	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1	929000011	Servicio	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Contratacion DE ENTIDAD DE Educacion SUPERIOR PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE FORMACION DE D..	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000	Si		

	701.730612.0 00000.001.20 02.5069									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS									
245	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Consultoria	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	Contratacion DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE RESULTADOS POR LA IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS..	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000			Si	
246	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSOS DE ACTUALIZACION DE DOCENTES EN AREAS DISCIP..	1,00000	UNIDAD	2.552.894,00000	2.552.894,00000			Si	Si
247	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSOS DE ACTUALIZACION EN PEDAGOGIA Y Educacion INCLUSIVA A ..	1,00000	UNIDAD	1.798.455,00000	1.798.455,00000			Si	Si
248	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSOS DE FORMACION DE DOCENTES MENTORES Y DIRECTIV..	1,00000	UNIDAD	278.712,00000	278.712,00000			Si	Si
249	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSOS DE ACTUALIZACION DE DOCENTES EN TEMAS DE IN..	1,00000	UNIDAD	2.279.219,00000	2.279.219,00000			Si	Si
250	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.20 02.5069	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA PROFESIONALIZACION DE DOCENTES BACHILLERES DE SEIB	1,00000	UNIDAD	2.046.240,00000	2.046.240,00000			Si	
251	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Contratacion DE ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSO DE CAPACITACION A DOCENTES EN EDUCACION IN..	1,00000	UNIDAD	198.000,00000	198.000,00000			Si	

	701.730612.0 00000.001.50 91.9999									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS									
252	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.50 91.9999	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSO DE CAPACITACION A DOCENTES EN AREAS DISCIP..	1,00000	UNIDAD	237.600,00000	237.600,00000			Si	
253	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.50 91.9999	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSO DE FORMACION A MENTORES	1,00000	UNIDAD	148.500,00000	148.500,00000			Si	Si
254	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.50 91.9999	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA CURSO DE CAPACITACION A DIRECTIVOS	1,00000	UNIDAD	95.040,00000	95.040,00000			Si	
255	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.001.000.1 701.730612.0 00000.001.50 91.9999	929000011	Servicio	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Contratacion DE ENTIDAD DE EDUCACION SUPERIOR PARA PROFESIONALIZACION DOCENTE	1,00000	UNIDAD	1.750.560,00000	1.750.560,00000			Si	Si
256	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.002.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	4516003114	Bien	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de impresora multifuncion para desarrollo de actividades enmarcadas en el proyecto SiPr..	1,00000	UNIDAD	5.500,00000	5.500,00000		Si	
257	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.002.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452100011	Bien	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de 7 computadores portatiles para llevar a cabo procesos de seguimiento de la ejecucion..	1,00000	UNIDAD	10.500,00000	10.500,00000		Si	
258	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.002.000.1	38912013307	Bien	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de Toners para impresora multifuncion del proyecto SiProfe	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si	

	701.730804.0 00000.001.00 00.0000																		
259	2018.140.999 9.0000.59.00. 004.003.000.1 701.730601.0 00000.001.00 00.0000	9290000133	Consultoria	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	Contratacion de persona natural o juridica que provea de servicio de consultoria para el diseño e ..	1,00000	UNIDAD	81.743.592,00000	81.743.592,00000			Si	
															<b>Total:</b>	<b>397.710.677,26000</b>			